
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 331 af 5. januar 2015 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Jeanette Rose Hansen 
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Spørgsmål 

Af svar på SAU (2013-14) alm. del – spørgsmål 423 fremgår det, at provenutabet ved fuld 

momsafløftning for erhvervsmæssige køb af restaurationsydelser udgør 1,2 mia. kr. efter 

adfærd og tilbageløb. Ministeren bedes angive det præcise skøn, der ligger bag denne 

besvarelse - dvs. ministeren bedes angive det umiddelbare provenutab, provenutabet efter 

tilbageløb og provenutabet efter adfærd og tilbageløb. 

 

Svar 

I svaret på SAU (2013-14) alm. del spørgsmål 888 redegøres der for, at det mest retvisen-

de skøn for de provenumæssige konsekvenser ved fuldt momsfradrag for restaurations-

moms, er det skøn, som fremgår af svaret på SAU (2013-14) alm. del spørgsmål 662. Med 

hensyn til de provenumæssige konsekvenser ved fuldt momsfradrag for restaurations-

moms henvises der derfor til dette svar. Det umiddelbare mindreprovenu, mindreprove-

nu efter tilbageløb og mindreprovenuet efter tilbageløb og adfærd er gengivet i tabel 1, 

sådan som det fremgår af fremgår af svaret på SAU (2014-15) alm. del spørgsmål 330.  

 

Tabel 1. Mindreprovenu ved fuldt momsfradrag for restaurationsmoms  
 

 
 Mia. kr. (2015-niveau)   

Umiddelbart mindreprovenu 2,4 

Mindreprovenu efter tilbageløb 2,4 

Mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd1 2,7 
 

 

 
 
1 Det er skematisk lagt til grund, at der omlægges løn til restaurationsydelser for 1 mia. kr., svarende til godt 6 pct.af restaurationsbranchens 

omsætning til erhverv, således at provenuet fra moms og indkomstskat reduceres med 0,5 mia. kr.     
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